
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CNPJ: 14.108.286/0001-38 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA N° 02/2025 

 

Designa servidores para membros Titulares e Suplente 

integrantes da Comissão de Contratação, Agente de 

Contratação e Equipe de Apoio, nos procedimentos regidos 

pela Lei nº 14.133/2021, e dá outras providências. 

 

Considerando o disposto no Art. 6°, L, LX, e Art. 8º, § 1º, da Lei n° 14.133/21. 

 

O Prefeito do Município de Licínio de Almeida, Estado da Bahia, no uso legal das 

suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar os membros da Comissão de Contratação nos procedimentos regidos 

pela Lei nº 14.133/2021: 

I – Agente de Contratação: Éden Rodrigues Baleeiro 

II – Secretário: Gabriel Domingos Barbosa da Silva 

III – Membro: Valdeci Aparecido Mendes Ribeiro 

IV – Suplente: Luiz André Mascarenhas de Souza  

 

Art. 2º. Designar o Agente de Contratação acima nominado para atuar como Pregoeiro, 

conforme o disposto no Art. 8º, § 5º, da Lei n° 14.133/21. 

 

Art. 3º. Designar como membros da Equipe de Apoio ao Agente de Contratação: 

II – Secretário: Gabriel Domingos Barbosa da Silva 

III – Membro: Valdeci Aparecido Mendes Ribeiro 

IV – Suplente: Luiz André Mascarenhas de Souza  

 

Art. 4º. As designações em epígrafe terão caráter permanente, até que outro ato as 

modifique ou as revogue. 

 



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CNPJ: 14.108.286/0001-38 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Licínio de Almeida, 17 de janeiro de 2025. 

 

Roney Francisco Cotrim 

Prefeito 


